Администрация Тюменцевского района

МБОУ Тюменцевская средняя общеобразовательная школа

Тюменцевского района Алтайского края

  (МБОУ Тюменцевская СОШ)

658580 с. Тюменцево Тюменцевского района Алтайского края ул. Столбовая 17

ОГРН 1022202564010, ИНН 2282002776, КПП 228201001

тел.: +7(385)882-25-59

ПРИКАЗ

     30.08.2024 г.                                                                                      № 91

с. Тюменцево

Об  утверждении состава комиссии и

графика проведения мероприятий

по родительскому контролю за организацией

питания в школьной столовой

в 2024-2025 уч.году

В целях повышения качества питания в школьной столовой   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав комиссии по контролю питания (Приложение 1).

2. Утвердить график проведения мероприятий по родительскому контролю за

организацией питания в школьной столовой на 2024-2025 у.г. (Приложение 2).

3. Утвердить список показателей подлежащих контролю со стороны родителей

(Приложение 3).

4. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор                          Т.Ф.Калужина

Приложение 1

Члены комиссии по родительскому контролю качества питания

1. Бабина О.А. председатель, зам.директора по ВР

2. Прокопенко Т.А., учитель

3. Логиновская Т.П., зам.директора по филиалу

4. Предсавители родительской общественности  (по согласованию)

Класс  Тюменцевская СОШ Черемшанская

СОШ

1 Рябошапко Ирина

Николаевна

Ерошина Светлана

Моисеевна

Лаврова Светлана

Николаевна

Козлова Ольга

Александровна

Мастименко Ирина

Владимировна

Гладкова Наталья

Анатольевна

Давыдкина

Елена

Николаевна

Приложение 2

График посещения родителями столовой школы с целью осуществления контроля

качества питания обучающихся

Адрес Дни недели Периодичность

Столовая по ул.

Столбовая, 17

Понедельник

Вторник

Среда

Четверг

Пятница

1 раз в месяц

Столовая по ул.

Октябрьская, 6

Понедельник

Вторник

Среда

Четверг

Пятница

1 раз в месяц

Столовая в с. Черемшанка

по ул. Столбовая, 28а

Понедельник

Вторник

Среда

Четверг

Пятница

1 раз в месяц

Приложение 3

Родители осуществляли проверку по следующим

показателям:

- реализация блюд соответствует утвержденному меню;

- температура подачи реализуемых блюд соответствует СанПин;

- наличие салфеток, мыла, сушилок для рук и полотенец соответствует

СанПин;

- соблюдение обучающимися правила личной гигиены;

- наличие у работников столовой спецодежды;;

- наличие дневных проб реализуемых блюд;

-наличие ежедневного меню на сайте школы и на информационном

стенде.

Директор                                           Т.Ф.Калужина